a:ans tresagreable les bons et devotieux promesses et

propost dudict exposant et desirans adez en ensuiant

les pas et erres de nos predecesseurs la manutention

du service divin ,|dausmones et de toute aultres bienfais

à la louange de nostre Seigneur Jesus-Christ, de sa

benoite glorieuse Mère et de court celeste du paradis

et pour le salut et remede des ames des feaulx catho

liques et mesmement de nos dict fu pere et mere et

de nous, en inelinant à la dicte supplication a nous
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de nostre certalne science et grace especiale, affin aussi

que nostre treschiere et bien amee compagne la duchesse

et nous enfans soient avec nous es orations, prieres,

bienfaits et bonnes cuvres dessusdictes acompaignez et

participans pour nous et nos hoirs et successeurs , ottroye

et ottroyons par ces presentes au dessus nomme mes

sieurs Bertbolomieu Met , exposant quil puist , ou les

proviseurs des poures en ladicte église de Saint Gilles

presens et avenir, pour et ou nom de lui ou eus que de

son vivant faire et accomplir ne le pouroit, en tout ou

en partie acquerir par achat ou aultrement en nos dicte

ville de Bruges et terroir du Franc , jusques a la somme

de cincquante livres parisis de nostre monnoye de Flan

dres de rente heritable pour chaqun an, hors flef,

arrière-fief et justice, et ycelle par ledict exposant ou

yceulz proviseurs ainsi acquis , dont les parties et leur

loyal valeur voulons estre envoyees pour bonne decla-

racion en la chambre et pardevant nos amees et feaulx

les gens de nos comptes à Lille , entierement ceder, don

ner et transporter et delaissier a tousioursmais et per

petuellement aladicte eglise de Saint Gilles , et en jouir et

possesser par ledict exposant et ses successeurs curez

de la dicte eglise , pour et ou nom dicelle , pour ou

parmy faire ou faire faire et continuer de lorsenavant

chasquun an a perpetuite en icelle mesme eglise de

Saint Gilles le service divin , prieres, orations , amousnes

et aultres euvres et devocieuses choses ey dessus pro

misses , proposes et ordonnes par ledict exposant entie

rement et selon et par la forme et mariniere que cou-

tumees, expressees et deelarees y sont, comme de leur

propre chose et rente admortie sans chaque jamais il

soyent tenues ne permissent par nous ou nos dis suc

cesseurs estre contrains a 1es vendre , aliener , transporter,
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ou mestre hors de leurs mains, lesqueles cincquante